
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o dílo  

 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

  

Evidenční číslo objednatele:      

Evidenční číslo zhotovitele:    O918240004 

 

 

I. Smluvní strany 
Objednatel:     

          

Název: VEBA, textilní závody a. s. 

Adresa sídla: Přadlácká 89, Velká Ves, PSČ 550 01 Broumov 

Statutární orgán: Otakar Moťka, předseda správní rady 

Zástupce pro věci smluvní: Otakar Moťka, předseda správní rady 

Zástupce pro věci technické:  xxxx 

IČ:  45534276 

DIČ:  CZ699001648 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Náchod, č.účtu 80125010/0300 

Zápis v rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl B  vložka 582 

Tel: xxxx 

E-mail:  xxxx 

  

na straně jedné 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

 
Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí PSČ 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel  

Zástupce pro věci technické:  xxxx   

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:  xxxx 

E-mail: xxxx,  xxxx 

  

na straně druhé 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

 

mailto:podatelna@pla.cz
mailto:medekj@pla.cz


Strana 2 (celkem 4) 

II. Předmět díla 

 
Zhotovitel se zavazuje v roce 2024 provádět svoz a případně odběr vzorků odpadních, pitných, 

technologických a povrchových vod, čistírenských kalů, sedimentů, zemin a odpadů a jejich analýzy 

v rozsahu požadovaném objednatelem a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jejich provedení. Svoz 

bude probíhat ve vzájemně odsouhlasených termínech z provozu Broumov a Police nad Metují.  

 

 

 

III. Termín plnění díla 
 

Tato smlouva se vztahuje na jednotlivá dílčí plnění pro vzorky odebrané v roce 2024.  

 

 

 

IV. Způsob předání a převzetí díla 
 

Zhotovitel bude výsledky dílčího plnění předávat v písemné podobě formou protokolu o zkoušce.  

Součástí předávaných tištěných výsledků bude i vyúčtování (faktura). 

 

 

 

V. Cena díla a platební podmínky 
 

Celková cena za provedení díla, která se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a která   

obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla včetně souvisejících nákladů,  

nebude vyšší než  70.000,- Kč, 

slovy sedmdesáttisíc korun českých bez DPH. 

 

Cena bude fakturována v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy vždy po ukončení analýz dílčího plnění. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě daňového dokladu (jehož součástí je 

objednatelem potvrzený předávací protokol) vystaveného zhotovitelem po splnění každého dílčího plnění. 

Daňový doklad je splatný do 14 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli, a to 

bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti 

stanovené zákonem o DPH. Objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to ve lhůtě 

jeho splatnosti. 

 

 

 

 

VI. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 
 
Zhotovitel bude při provádění analýz respektovat platné laboratorní postupy a bude provádět kontrolu 

správnosti produkovaných výsledků. Zhotovitel se zavazuje, že data nebude využívat komerčně či je 

předávat třetím osobám. Výhradním vlastníkem výsledků je objednatel. Zhotovitel archivuje záznamy      

o zkouškách jako interní doklad. 

Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předání díla, oznámí je písemně zhotoviteli a ten je povinen 



Strana 3 (celkem 4) 

do 15 kalendářních dnů od obdržení tohoto oznámení se písemně vyjádřit, zda vadu uznává či nikoliv. 

Pokud se ve sjednané lhůtě zhotovitel nevyjádří, má se za to, že reklamaci uznává. Vady díla odstraní 

zhotovitel bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději však do 15 dnů, od obdržení oznámení. Pokud tato 

lhůta neodpovídá nutným technologickým postupům při odstraňování vad, je povinen zhotovitel vadu 

odstranit ve lhůtě odpovídající příslušným technologickým postupům.  

 

 

VII. Smluvní pokuty 
 
Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 

0,05 % denně za prvých 30 dnů prodlení, dále pak ve výši 0,1 % za každý další den prodlení, jdoucí         

z částky včas nezaplacené. 

Pro případ prodlení zhotovitele se zhotovením díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100,- 

Kč za prvých 30 dnů prodlení, dále pak ve výši 100,- Kč za každý další den prodlení.  

V případě nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění zhotovitelem uznaných vad reklamovaných      

v záruční době zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla bez DPH 

fakturované podle článku V. této smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vad. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody vzniklé z porušení času zhotovení díla a odstraňování 

reklamovaných vad v záruční době dle této smlouvy. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským zákoníkem 

či touto smlouvou. 

Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení zhotovitele 

s odevzdáním předmětu díla delším než 14 dnů. Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen písemně 

oznámit zhotoviteli. 

 

IX. Ostatní ujednání 

 

Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné české 

technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby zhotovitel uveřejnil smlouvu 

prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 4) 

X. Ustanovení přechodná a závěrečná 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku o smlouvě o dílo. 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků, 

chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

1 vyhotovení.  

 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání 

nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

 

příloha č. 1 – Prováděné zkoušky a výpočet jednotkové ceny 

 

 

 

 

 
V Broumově dne:                                      V Hradci Králové dne: 

          

 

 

 

 

 

 

 Otakar Moťka                                          Ing. Pavel Řehák 

 předseda správní rady   technický ředitel 

 


